XVI, 5, 47 (409 Jun. 26).

IDEA AA. IOVIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O. Si quis contra ea, quae multipliciter pro salute communi, hoc est pro utilitatibus catholicae sacrosanctae ecclesiae, adversus

1 aaa. E iouio] E, iouiano V 2 aduersus] et diuersos E

haereticos et diversi dogmatis sectatores constituta sunt, etiam cum adnotationis nostrae beneficio venire temptaverit, careat impetratis. ET CETERA. DAT. VI KAL. IVL. RAV(ENNIAE) HONORIO VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSE.

VE

1 hereticos *V* 2 carea *E^a*

VI, 5, 48 (410 Febr. 21).

IDEM AA. ANTHENIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Montanistas et Priscillianistas et alia huiuscemodi genera nefariae superstitionis per multiplicata scita divalia diversa ultionum supplicia contemnentes ad sacramenta quidem militiae, quae nostris obsecundat imperii, nequaquam admitti censemus: si quos vero ex his curialis origo vel ordinum nexus aut cohortalinae militiae inligat obsequiis et functionibus, his adstringi praecipimus, ne sub colore damnatae religionis eliciant vacationis cupitae sibi suffragia. Nec enim placet ex lege, quae in occidentalibus partibus promulgata praedictas caerimonias ita insecuta est, ut ab omni contractu eos et propemodum Romana conversatione submoverit, cohortalis militiae vel curiarum eos necessitatibus liberari. DAT. VIII KAL. MAR. CONSTANT(INO)P(OLI) VARANE *V*. U. CONS. 10

VE

1 aaa. <i>E</i> priscillianistas] <i>E</i> , priscillianistas <i>V</i>	origo aut curiali ordinum nexui	5 quohor-
2 per] malim post scita] secta(?) <i>E^a</i>	tarine <i>E</i>	6 uocationis <i>E</i>
4 curialis origo vel ordinum nexus] requiritur		

VI, 5, 49 (410 Mart. 1).

IDEM AA. ANTHENIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Manentibus his, quae in Eunomianos lex divi patris clementiae nostrae iam dudum constituit, nihil deinceps invicem sibi vel donare vel ipsos donatione consequi, nihil item relinquere nec capere testamento decernimus. Careant emolumentis, quae ex donationibus vel morientium voluntate alternis solebant inlecebris fraude et circumventione percipere, ut in totum utriusque iuris communione priventur tantumque eis ab intestato succedant, quos ad succedendi ius proditus veteribus legibus ordo prescribit, ita ut, si nullus ex his superstes fuerit, qui iure ab intestato ad hereditatem vocantur, tunc bona in hac superstitione defuncti ad fiscum nostrum pertineant. Donationes etiam praedicto more prohibitae sacrarii nostri incrementis accedant, ita tamen, ut nulli ex his quicquam a nostra munificentia deposcere 10 licet neminique percipere, etsi quid forte voluerimus ultro largiri, sed in iure fisci maneat semper, nisi ea publicae utilitatis ratio venditioni subiecerit. DAT. KAL. MART. VARANE *V*. U. CONS. 5

VE

1 aaa. <i>E</i> que] que <i>V</i> , qui <i>E</i> economias <i>E</i>	6 quos] Cuiaci, quod <i>VE</i> 7 superstis <i>VE</i>
2 nostrae] <i>V</i> , mese <i>E</i> : obstat ei lectioni quod lex data est in Oriente sibi in-	8 uocantur] <i>E</i> , uocatur <i>V</i> hanc <i>V</i> 9 pre-
4 que] qua <i>V</i> voluntatem <i>E</i>	12 uinditionis obtegerit <i>E</i> 13 uic <i>E</i>
	cons. <i>V</i>

VI, 5, 50 (410 Mart. 1).

IDEM AA. AD STRATEGIVM C(OMITEM) R(ERVM) P(RIVATARVM). DE EADEM RE ADDITO: Ita ut officium rerum privatuarum aperte cognoscat ad proprium periculum redundare, si quid umquam ex praedictis bonis dissimulatione sua cuiquam passum fuerit tradi, cum nullo

1 aaa. *E* cīp] *V*, orp. *E* addito] fortasse additur 3 simulatione *E*

modo nullaque ratione huius legis auctoritatem circumveniri oporteat. DAT. KAL. MAR.
VARANE V. C. CONS.

VE

1 legis a. c. oporteat] regis auctoritate c. oportet *E* 2 uarane] *V*, rauenna uarane *E*; ob-

stat loco constitutio quae praecedit nuc. consulibus *E*

XVI, 5, 51 (410 Aug. 25).

IDEM AA. HERACLIANO COM(iti) AFRIC(AE). Oraculo penitus remoto, quo ad ritus suos haereticæ superstitionis obrepserant, sciant omnes sanctæ legis inimici plectendos se poena et proscriptionis et sanguinis, si ultra convenire per publicum execranda sceleris sui temeritatem temptaverint. DAT. VIII KAL. SEPT. VARANE V. C. CONS.

VEYDO. — GEMINA 16, 5, 56.

1 aaa. *VE* oraculo p. remoto om. gem. 1/2 quo (quod *YDO*) ad ritus (ritos *E*) suos haereticæ (hereticæ *V*) superstitionis (sic *VE* *Y^aD*, -nes *Y^bO*) obrepserant (surrepserant *O*) sciant (om. *E*) omnes] sciant omnes qui ad r. s. haeresi (*vel* -sis) superstitionis obrepserant

gem. 2 sanctæ] sacrosanctæ gem. leges *V* 3 poenas *Y^a* execranda] exercendi gem. sceleri *E* 4 post temptaverint add. neque vera divinaque reverentia contagione temeretur gem. uarane (uarano *Y^a*, uarrone *O*) uic cona. (nuc cons. *E*)] honorio x et theodosio ni aa cons. gem.

XVI, 5, 52 (412 Ian. 30).

IDEM AA. SELEVCO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Cassatis, quae pragmaticis vel adnotatione manus nostræ potuerint impetrari, et manentibus his, quae iam dudum super hoc definita sunt, et veterum principum sanctione servata, nisi ex die prolatæ legis omnes Donatistæ, tam sacerdotes quam clerici laicique, catholicae se, a qua sacrilege descivere, reddiderint, tunc inl(ustres) singillatim poenæ nomine fisco nostro auri pondo quinquaginta cogantur inferre, spectabiles auri pondo quadraginta, senatores auri pondo triginta, clarissimi auri pondo viginti, sacerdotiales auri pondo tringinta, principales auri pondo viginti, decuriones auri pondo quinque, negotiatores auri pondo quinque, plebei auri pondo quinque, circumcelliones argenti pondo decem. Qui nisi a conductoribus, sub quibus continent, vel procuratoribus executori exigenti fuerint praesentati, ipsi teneantur ad poenam, ita ut nec domus nostræ homines ab huiuscemodi censura habeantur immunes. 2. 3 Uxores quoque eorum maritalis segregatim multa constringat. Eos enim, quos nequaquam inlata damna correxerint, facultatum omnium publicatio subsequetur. Servos etiam dominorum admonitio vel colonos verberum crebrior ictus a prava religione revocabit, ni malunt ipsi ad praedicta dispendia, etiam si sunt catholici, retineri. Clerici vero ministrique eorum ac perniciosissimi sacerdotes, ablati de Africano solo, quod ritu sacrilego polluerunt, in exilium viritim ad singulas quasque regiones sub idonea prosecutione mittantur, ecclesiis eorum vel conventiculis praediisque, si qua in eorum eccl-